Reservatio seu in pristinum repositio rerum omnium ge-
starum contra personas et bona ecclesiastica.

Revocatio litterarum, seu ut dicunt manifesti, quas Dux
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Venetiarum publicavit contra Censuras una cum declaratione,
quod aliae litterae, quae circumferebantur, directae Recto-
ribus et communitatibus Dominii Venetorum, continentes
multos errores,non sunt ipsius Ducis nec eas pro suis agnoscunt.

Subjunxit S. 8. unum articulum in suspenso remansisse,
donec Orator, a Venetis jam destinatus, super eo S. S. infor-
maret (ndmlich die Angelegenheit der Jesuiten).

Quod vero ad Leges seu Partes, super quibus orta fuit
controversia, jam Sanctitati Suae solemniter fuisse promissam
earum inobservantiam et 8. S. in Brevi facultatis absolvendi,
concessae Cardli de Gioyosa, claris et expressis verbis perse-
verasse; . . . (Hier ist offenbar etwas ausgefallen) ut omnibus
malis et animarum saluti subveniri posset, exemplo eorum
qui ut ait S. Cirillus tempestate in mari jactantur, quaedam
enim exonerant, ut reliqua servent et ne totum amittant.

Ceterum S. S. piissimis et religiosissimis Regibus, qui eo-
rum auctoritatem, consilia ac vires suas hac de causa tam
prompte et alacriter interposuerint, valde debere et eorum
pietatem et singularem erga S. S. et S. Sedem Apostolicam
observantiam summopere laudare atque Deo omnipotenti gra-
tias agere, quod his calamitosis temporibus non desint summi
ac potentissimi Reges, qui dignitatem et Auctoritatem S. Sedis
salvam et incolumem velint eamque tueri et defendere pa-
rati existant. ;

Demum dixit 8. S., Venetos quoddam scriptum edidisse,
quo professi sunt animi candorem ef sinceritatem in eorum
operationibus, ideogque S. 8. Deum rogasse, ut ipsis gratiam
suam impertiret, ut re ipsa praestarent, quod ore profite-
bantur. 1)

1) Vgl. Cornet 8. 337.

KLEINERE MITTHEILUNGEN.

EUCHARISTISCHES GEFASS IN LAMMES-FORM.

Aus dem liturgischen Silber-und Goldschatz des Herrn
Cav. Rossi bringt unsere Doppeltafel (IX-X) in natiirlicher
Grosse das in unserer vorhergehenden Abhandlung wieder-
holt erwihnte Gefiss in Form eines Lammes; fir die Er-
laubniss der Publication in unserer Zeitschrift sei dem Be-
sitzer hiermit der besondere Dank ausgesprochen.

Das aus getriebenem Silber gefertigte Gefiiss, mit einer
ovalen Offnung auf dem Riicken, steht fest auf einer runden
Schaale oder Patene, welche ringsum, gleichfalls fest, zwdolf
einfache, becherartige Behilter trigt.

Unter den Kelchen unterschied man calices minores, aus
denen der Priester consecrirte, und majores oder ministeria-
les zur Spendung des h. Sacraments an die Gldubigen. !)